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PÖÖRDUMINE SEOSES ERAKOOLISEADUSE MUUTMISE SEADUSE EELNÕUGA 
 
 
Käesolevaga pöörduvad Eesti Vabariigi Valitsuse poole kolm eraüldhariduskoolide katusorganisatsiooni - Eesti 
Eraüldhariduskoolide Ühendus, Eesti Vabade Waldorfkoolide- ja Lasteaedade Ühendus ja Eesti Kristlike 
Erakoolide Liit - palvega mitte teha kiirustatud ja lühiajalisi otsuseid koolivõrgu rahastamise osas. 
 
Haridus- ja teadusministeeriumi poolt koostatud erakooliseaduse § 222 muutmise seaduse eelnõu (142SE) pea 
pooleaastane menetlemine on huvigruppe konstruktiivselt kaasamata jõudnud ummikusse. Seni on puudunud 
mõjuanalüüsid, mis põhjendaks Haridus- ja teadusministeeriumi algatatud seadusmuudatust strateegilise 
lahendusena. Selle asemel on süvenenud poliitiliselt motiveeritud vastandumine ühele olulisele osale Eesti 
haridusmaastikust ning erakoolide ühenduste ja lapsevanemate initsiatiivi nörritamine. 
 
Poliitilise lahenduse leidmise sooviga seonduvalt on tekkinud idee töötada välja haridusliku mitmekesisuse 
rahastu kontseptsiooni, eesmärgiga toetada riigi poolt täiendavalt väiksemaid erakoole, näiteks waldorfkoole ja 
kristlikke koole. Erakoolid ei erine oma väärtuspõhise filosoofia poolest üksteisest ning nende valikuline 
toetamine tooks kaasa põhjendamatut laste ebavõrdset kohtlemist ning kodanikualgatuse pärssimist. Vajadust 
koolide rahastamisel lapsi võrdselt kohelda on toonitanud oma ühiskirjas 75 Eesti ühiskonna- ja kultuurielu 
tegelast ja sama soovi väljendasid 10 000 lapsevanemat sügisel korraldatud petitsiooni käigus, mis anti üle 
riigikogule ja ootab seni menetlemist. 
 
Pooldame kõigi koolipidajate võrdset kohtlemist riigi poolt ! Eraüldhariduskoolid pakuvad samasugust avalikku 
teenust nagu riigi- ja munitsipaalkoolid ning riik on loonud erakoolide kvaliteedi ja tegevuse osas samad, isegi 
kohati rangemad nõuded kui riigi- ja munitsipaalkoolidele.  
 
Allakirjutanud organisatsioonid kui otsesed huvigrupid soovivad osaleda erakoole puudutavas diskussioonis ja 
analüüsida hariduse rahastamise alternatiivseid lahendusi. Erakoolide hinnangul ei peaks erakoolide 
rahastamist käsitlema eraldiseisvalt üldisest haridussüsteemi rahastamisest ja ühtki sihtgruppi negatiivselt 
mõjutavat muudatust õiguskorras ei peaks tegema kõiki alternatiive põhjalikult analüüsimata. Erakoolid 
paluvad end kutsuda aruteludele, sh kultuurikomisjoni istungi(te)le, kus neid küsimusi arutatakse. 
 
Oleme  seisukohal, et erakooliseaduse muutmise seaduse eelnõu osas ei tohiks lõplikke otsuseid langetada 
enne Poliitikauuringute Keskus Praxis poolt koostatava koolide rahastamise analüüsi tulemuste selgumist.  
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